ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Рыбасовском сельском поселении
от 29 марта 2021 года
п.Рыбасово
	29.03.2021
	  № 1

Председательствовал:

	Глава Администрации Рыбасовского сельского поселения,
председатель Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Рыбасовском сельском поселении
	-А.П.Неберикутин

Присутствовали 7 человек (список прилагается)
[bookmark: _GoBack]
I. О рассмотрении отчета о результатах проведения в 2020 году антикоррупционной экспертизы  проектов нормативных правовых актов Администрации Рыбасовского сельского поселения
1. Принять к сведению доклад ведущего специалиста по правовым вопросам Администрации Рыбасовского сельского поселения Т.С.Глызиной, согласно которому за 2020 год антикоррупционная экспертиза была проведена в отношении 45 проектов  нормативных актов. В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов проекты решений размещались на сайте, направлялись уведомления независимым экспертам, заключения не поступали.
2. Ведущему специалисту по правовым вопросам администрации муниципального района в 2021 году обеспечить проведение независимой антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов.
3. Отчет о результатах проведения независимой антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов в 2021 году представить на рассмотрение Комиссией в срок до 01.04.2022.

II. Обзор изменений законодательства в сфере противодействия коррупции за период с 01.01.2021 по 28.03.2021
1. Принять к сведению обзор изменений законодательства секретаря комиссии Т.С.Глызиной
2. Секретарю комиссии Т.С.Глызиной обеспечить обновление на официальном сайте Администрации Рыбасовского сельского поселения раздела «нормативные правовые и иные акты ».

	Глава Администрации Рыбасовского сельского поселения,
председатель Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Рыбасовском сельском поселении
	А.П.Неберикутин

	Ведущий специалист по правовым вопросам администрации Рыбасовского сельского поселения, секретарь комиссии
	Т.С.Глызина

Список участников заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Администрации Рыбасовского сельского поселения
Председатель:
- Неберикутин Алексей Павлович (глава Администрации Рыбасовского сельского поселения)
Заместитель председателя:
- Бобрышева Светлана Ивановна  (начальник финансово-экономического отдела Администрации Рыбасовского сельского поселения)
Секретарь:
- Глызина Татьяна Сергеевна  (ведущий специалист по правовой, кадровой и архивной работе Администрации Рыбасовского сельского поселения)
Члены комиссии:
-Кобелев Антон Станиславович  (ведущий специалист - экономист)
-Мыслевская Альбина Ришатовна  (ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Рыбасовского сельского поселения)
-Куц Ольга Ивановна  (депутат  Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения по согласованию)
-Григорьева Саргылана Ибрагимовна  (депутат  Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения по согласованию)